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TRƯỜNG CAO ĐẲNG  

KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP 

CHI HỘI CHỮ THẬP ĐỎ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   02 /KH-CTĐ Bắc Giang, ngày  06  tháng 01 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội hiến máu tình nguyện Đợt 1 năm 2022 hưởng ứng Chiến dịch “Lễ hội 

Xuân hồng” năm 2022 của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghiệp 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 6676/KH-BCĐ ngày 16/12/2021; Kế hoạch số 33/KH-BCĐ ngày 

17/12/2021 của Ban Chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyệ về Chiến dịch vận động hiến máu tình 

nguyện và tổ chức tiếp nhận máu năm 2022, Chi hội Chữ thập đỏ trường Cao đẳng Kỹ thuật Công 

nghiệp phối hợp Đoàn Thanh niên Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội Hiến máu tình 

nguyện hưởng ứng Chiến dịch “Lễ hội Xuân hồng” năm 2022 như sau: 

I. Mục đích yêu cầu: 

       - Hưởng ứng cuộc vận động Hiến máu tình nguyện của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình 

nguyện tỉnh Bắc Giang. 

       - Phát động trong học sinh, sinh viên, cán bộ giáo viên cuộc vận động hướng về cộng đồng, 

xã hội, sống vì mọi người, tạo ra đợt thi đua sâu rộng về phong trào Hiến máu tình nguyện trong 

tập thể HSSV, CBGV của nhà trường. 

       - Đảm bảo công tác chuẩn bị chu đáo và thực hiện theo đúng kế hoạch đề ra. 

       - Đảm bảo số lượng HSSV, CBGV tham gia HMTN đạt chỉ tiêu được giao. 

II. Đối tượng và quyền lợi của người HMTN. 

1. Đối tượng: Tất cả học sinh sinh viên, CBGV của trường, có sức khỏe và đảm bảo các 

điều kiện hiến máu tự nguyện đăng ký tham gia hiến máu. 

2. Những quyền lợi của người HMTN: 

        - Được khám, tư vấn sức khỏe, xét nghiệm máu miễn phí và được tôn vinh khi hiến máu 

nhiều lần. 

        - Được cấp Giấy chứng nhận tham gia hiến máu tình nguyện (là cơ sở để các bệnh viện 

công hoàn trả lại máu nếu cần truyền máu sau này và để ghi nhận, được Hội CTĐ tỉnh tôn vinh 

nếu tích lũy từ 10 lần hiến máu và được Chi hội Chữ thập đỏ Nhà trường khen thưởng nếu tích 

lũy từ đủ 5 lần hiến máu). 

        - Mỗi người hiến máu được chăm sóc sau hiến máu: ăn nhẹ tại chỗ (giá trị 35.000 đồng); 

nhận quà lưu niệm (từ 100.000 đồng trở lên); hỗ trợ đi lại bằng tiền mặt (45.000 đồng). 
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III. Thời gian tiến hành và phân bổ chỉ tiêu: 

  1. Thời gian tuyên truyền, đăng ký: từ ngày 12/01/2022 đến 21/01/2022. 

2. Thời gian hiến máu: từ 7h30’ đến 12h00’, Chủ Nhật ngày 23/01/2022. 

 3. Địa điểm: Hội trường lớn - Cơ sở 1 Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghiệp (Số 202 

Trần Nguyên Hãn – TP Bắc Giang). 

  4. Phân bổ chỉ tiêu: 

TT Đơn vị Cán bộ phụ trách 
Chỉ tiêu 

(Đvm) 

1 
Khoa Công nghệ KT Ô tô & 

Logistics  

- Đ/c Giáp Văn Vịnh - UV Chi hội CTĐ. 

- BCH Liên chi phối hợp. 
25 

2 
Khoa CNKT Cơ khí-Hóa-Xây 

dựng 

- Đ/c Đào Văn Phong, UV BCH Chi 

hội CTĐ. 

- BCH Liên chi phối hợp. 

10 

3 
Khoa Kinh tế &Thương mại 

+ Khoa CN May-TT & TM 

- Đ/c Đinh Thị Lan Phương, UV 

BCH Chi hội CTĐ; 

- BCH liên chi phối hợp. 

15 

4 Khoa CN May-TT & Thẩm mỹ 

- Đ/c Ngô Thị Thúy, UV BCH Chi 

hội CTĐ; 

- BCH liên chi phối hợp. 

15 

5 Khoa Điện - Tự động hóa 

- Đ/c Trần Thị Quỳnh Oanh, PTK-

Phó chi hội CTĐ; 

- BCH Liên chi phối hợp. 

120 

7 Khoa Điện tử - Tin học 

- Đ/c Hà Trọng Hiếu, UV BCH Chi 

hội CTĐ, Bí thư liên chi. 

- BCH liên chi phối hợp. 

90 

8 Các đơn vị phòng, trung tâm 

- Đ/c Nguyễn Thị Bích Liên, Đ/c  

Nguyễn Thị Lan Phương – UV 

BCH Chi hội CTĐ. 

- BCH chi đoàn phối hợp. 

15 

Tổng cộng  290 

5. Khen thưởng: Căn cứ kết quả hiến máu của các đơn vị, BCH Chi hội sẽ xem xét, thống 

nhất khen thưởng cho các đơn vị thực hiện vượt chỉ tiêu được giao.  

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Chi hội chữ thập đỏ Nhà trường: 

- Liên hệ, trao đổi, báo cáo thông tin, phối hợp Hội chữ thập đỏ tỉnh tổ chức Ngày hội hiến 

máu theo Kế hoạch. 

- Tổng hợp số liệu đăng ký và kết quả thực hiện của các đơn vị trong trường. Tổ chức trao 

thưởng các cá nhân có thành tích năm 2021 trong HMTN.  

- Phối hợp với Phòng TCHC-QT chuẩn bị hội trường, tài liệu tuyên truyền, treo cờ, băng 

zôn, khẩu hiệu và làm maket trong Hội trường. 
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 - Các đồng chí trong BCH chi hội được phân công phụ trách các đơn vị phối hợp chặt chẽ 

với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch đạt hiệu quả.  

- Tổng kết, rút kinh nghiệm và đề xuất khen thưởng các cá nhân, đơn vị có thành tích xuất 

sắc và các đơn vị, tổ chức tích cực phối hợp với Chi hội thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ.   

2. Đoàn TNCSHCM của Trường: 

        - Phối hợp với Chi hội CTĐ Nhà trường triển khai đến từng liên chi, chi đoàn tuyên truyền, 

vận động HSSV, CBGV đăng ký tham gia HMTN đạt và vượt chỉ tiêu được giao; Phối hợp thực 

hiện khâu tổ chức của buổi Lễ. 

- Thống kê và thông báo kết quả đăng ký sơ bộ số lượng người tham gia HMTN về Chi hội 

CTĐ trường (đ/c Đào Văn Phong-UV BCH) trước 11h ngày 21/01/2022 để đăng ký với Viện 

Huyết học truyền máu Trung Ương (đơn vị về nhận HMTN) và báo cáo Hội CTĐ tỉnh theo thời 

gian qui định. 

 - Mỗi liên chi cử 01 cán bộ liên chi để cùng phối hợp với đ/c Đào Văn Phong và đ/c Nguyễn 

Thị Bích Liên – UV BCH chi hội CTĐ phối hợp rà soát, tổng hợp, theo dõi chốt số lượng HSSV 

hiến máu của đơn vị mình phụ trách trong Ngày hội Hiến máu trên. 

3. Câu lạc bộ Máu của Trường: 

- Phối hợp với Chi hội CTĐ Nhà Trường tuyên truyền, vận động các lớp HSSV tham gia 

đăng ký HMTN; Trao đổi các thông tin và trình tự cần thiết trước, trong và sau khi HMTN để 

HSSV hiểu rõ hơn khi tham gia HMTN. 

- Tập hợp nhân lực của CLB Máu BCIT (có ít nhất 15 tình nguyện viên trở lên) hỗ trợ Chi 

hội CTĐ trường trong các khâu tổ chức, phục vụ Đoàn công tác của Hội CTĐ tỉnh và Viện huyết 

học truyền máu Trung ương trong suốt buổi Lễ, gồm: bố trí các tình nguyện viên ở các khâu sắp 

xếp thiết bị của Đoàn công tác; Hướng dẫn người đăng ký HMTN các quy trình; Viết phiếu đăng 

ký; Chăm sóc sau khi hiến máu; Thu dọn thiết bị cho Đoàn công tác sau buổi lễ kết thúc…. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội Hiến máu tình nguyện đợt 1 năm 2022 của Trường. 

Đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện đạt kết quả cao./. 

 

LÃNH ĐẠO NHÀ TRƯỜNG 

(Phê duyệt) 

(Đã ký) 

 

          Hiệu trưởng Đặng Thanh Thủy  

 

TM.BCH Chi hội CTĐ Trường 

Chi hội trưởng 

(Đã ký) 

 Phan Thị Thanh Nhã 

Nơi nhận:      
- Hội chữ thập đỏ Tỉnh BG (để b/c); 

- Đảng ủy, BGH (để b/c);       

- Đoàn TNCSHCM (để phối hợp);  

- Tổ truyền thông (để đưa tin bài); 

- Lưu: Chi hội CTĐ trường. 


